
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la sentenza del Tribunale di Genova, Sez. Lavoro, n. 73/2019 del 30/01/2019, 

R.G. n. 3427/2018, che dispone il trasferimento del docente Sferlazza Sandro, 

nato il 12/05/1961, attualmente titolare presso l’I.I.S.S: “Fortunio Liceti” di 

Rapallo (GE) - GEIS01300X; 

Vista la sentenza della Corte d’appello di Genova, Sez. IV del lavoro, n. 305/2019 del 

27/06/2019, R.G. n. 76/2019, di rigetto del ricorso in appello proposto dal 

Ministero dell’Istruzione avverso la sentenza del Tribunale di Genova n. 73/2019;  

Vista  la nota del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia, prot. n. 31048 del 

24/11/2020; 

Ritenuto pertanto, di dover dare esecuzione alla sopra citata sentenza; 

 

DISPONE 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

Art. 2) In esecuzione della sentenza del Tribunale di Genova, Sez. Lavoro, n. 73/2019 del 

30/01/2019 RG n. 3427/2018, il docente di scuola secondaria di secondo grado Sferlazza Sandro, 

nato il 12/05/1961, attualmente titolare presso l’I.I.S.S: “Fortunio Liceti” di Rapallo (GE) - 

GEIS01300X, è trasferito con effetto immediato in carico all’organico provinciale di 

Caltanissetta (CLSS000VL8) su posto comune, classe di concorso A017; 

Art. 3) Limitatamente al corrente a.s. 2020/2021 e, comunque, fino al 31/08/2021 il docente 

presterà servizio presso  l’I.I.S. “Leonardo da Vinci” di Niscemi – CLIS002004; 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 4) L’insegnante Sferlazza Sandro è tenuto a presentare domanda di mobilità provinciale per 

l’a.s. 2021/22 ai fini dell’acquisizione della sede definitiva di titolarità.  

I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente Decreto e 

della notifica all’interessato. 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al Docente Sferlazza Sandro 

presso l’I.I.S.S: “Fortunio Liceti” di Rapallo 

(GE) - GEIS01300X 

PEC:  GEIS01300X@pec.istruzione.it  

 

 

Al U.S.R. per la Ligura 

Ambito Territoriale di Genova 

PEC:  uspge@postacert.istruzione.it    

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:GEIS01300X@pec.istruzione.it
mailto:uspge@postacert.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2020-12-11T10:47:23+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2020-12-11T12:04:12+0100
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0019963.11-12-2020




